
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 57 Data: 30/11/2022 

 

OGGETTO: RIMBORSO ALL’UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO 
DELL’IMPORTO ANTICIPATO PER IL PAGAMENTO DEL LAVORO STRAORDINARIO RE-
LATIVO ALL’ESECUZIONE DEGLI ADEMPIMENTI CONNESSI ALL’ ELEZIONI POLITICHE 
DEL 25 SETTEMBRE 2022. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di novembre, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

adotta la seguente determinazione. 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022 n° 97 sono stati indetti per 
domenica 25 settembre 2022 i Comizi elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica; 

− questo Comune non ha dipendenti per cui, al fine di consentire di poter adempiere alle varie scadenze 
previste dalla legge e garantire il regolare svolgimento della consultazione elettorale, è stata richiesto 
all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, di cui questo Comune fa parte, di potersi avvalere 
delle prestazioni delle sig.re Borgazzi Giuseppina e Manzi Simona; 

− inoltre, è stato convenuto con l’Unione che al relativo impegno di spesa e alla conseguente liquidazione 
del lavoro straordinario prestato provvederà quest’ultimo Ente, che dovrà trasmettere al Comune l’idonea 
documentazione necessaria per richiedere il rimborso allo Stato, fermo restando che comunque questo 
Comune rimborserà all’Unione l’importo del lavoro straordinario pagato e i relativi oneri (INPDAP e IRAP); 

DATO ATTO che con determinazione n. 34 in data 28/7/2022, si è provveduto ad autorizzare il lavoro straor-
dinario; 

DATO ATTO che l’Unione, con determinazione n. 96 in data 28/7/2022, ha provveduto ad autorizzare il per-
sonale dipendente ad effettuare lavoro straordinario presso questo Comune; 

DATO ATTO che l’Unione ha comunicato che le spese sostenute ammontano ad euro 750,42 oneri inclusi, 
provvedendo alla loro liquidazione a favore del personale dipendente con Determinazione n. 127 del 
10/10/2022; 

SPECIFICATO che il predetto importo corrisponde a quanto indicato negli atti trasmessi dall’Unione ed utiliz-
zati da questo Ente per richiedere il rimborso allo Stato; 

RITENUTO di rimborsare all’Unione l’importo di euro 750,42; 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale attribuito 
dal legislatore al Segretario Comunale; 

Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favo-
revole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto; 

D E T E R M I N A  

1. DI LIQUIDARE all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, per quanto espresso in narrativa, 
l’importo di euro 750,42; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa alla voce 13570/4005/5 codice 99.01.7.701  del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Giovanni Boggi 

 



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tec-
nica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Aurano, 30/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione econo-
mico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 30/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 
Aurano, 30/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 07/12/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lorenzo di Mauro 


